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MANIEMA HOTEL Kindu l e 8 f evr i er I963 

;,-~ 
PROPRI ET AI RE 

CHAKAS EM. 
HOTEL - BAR - RESTA URANT 

CI NEMA 
B. P. 29 

KIN D U 

onsieu:r, 

~M LtbD 1/ 
Che· dos perations oiviles de 1 10.N.u,c. 
1C I U D U. 

Je v us oonfirm.e J. 1 ontr0-!;ienf que j 1ai eu ce mat in avec votr 
representant. 

Par votre let t du 3I Decembre I962 , vous avez ionne votpe preav: 
j?Our la loo tion de mon batiment, lequel prena.i t fin l e 11 ,!~ 63 •. 
Par r es vous e iez dans l 1impo sibJ.li te de liberer les 1:Mux a l a date 
prevue , ct vous 1aviez demands de pouvbir rester ~us~u•eu 4 Fevricr ce 
qui vou a, eta accorde le 4:te,.rr1er vou.s i:, ' a.vsz en.c re domti:c1da ·:.Ul dala.i de 
48 h<J res. A pres -nt , ce raatin, voua desiriez encore r ester juaqu1au I5 
f0v icr. 

Je -suis au rae;rvt de vous confirmer qu 1i l m I est en-.;i er emcmt 
i ml)osaible 1aooe·ier a. votre cl_emande , oeci o.u aux raisons auiv.mtes a 

I ) D0 rooei,tion de ,otre preavis j 1ai faj_t le necosse..iro 1>our l o 
men immeuble et de suite j ·' ai trouver quelqt'. 1un qui pourrai•t prendre le b 
a partir du Ier fevri er. 

2) Cetta p~reonne se trouve a Kindu depuis le Ier fevrier attenda 
d pouvoir pr ndre · os$ezs ' on de l ' immauble. 

3) Le nouveau 1 oca t ... i ro a engage a.e Stanl yvill un orche stre de 
5 musicicns pour 1 'ouvert U'3 des i" ux. Ces ffiusici ens ae trouvent a Kindu 
dapuis l0 I0r f' 'v.riar. 

4) Des m~rclw,no~aes boi sons , vivres ate ••• amenes par le nouveau 
locat ai,._.e a Kindu se trouvant entreposes , a un endroit d 1ou il rosul t a de 
frais d l ocat ion. 

5) Mo1 l ocataire a 2iene un bail pr enant oour l e I5 f evrier. 
Toutefois vant do ~endre possession des lieux je doio oortaindment 
proceder a des nettoyages , einture etc ••• et ces travaux prendront 
quel ues jours. Pour coci j'-vaio deja en~ge une equipe d ' ouvriors qui 
n ' atten~e uo votre demenag~ment pour commencer les travau:x:. Entret emps 
oes ouvriera touchent leurs journees. 

6 ) Je dois respecter mos enge,gcment s , soit r mettre mon i mmeuble 
le I5 fevrier. 

Je vous donno ici las motifs demon rofus d 1 tre d1accord pour 
que v 1:.e !'i:l r.:iti0z juo 11 an I5 f6vri · r. Il y a ::mcoro d 1autres. 

J 1attire enoo1'1J votre atto"?.tio1 pcur le fo.i t suivant • 
lo loy rd l ' i mm ubl e sura ports a partir du r~~ fevrier I963 , date prev 
par votre preavis, 'D.ooo. (nu:T LL• FRAUJS) par jour. 

J Jespere done , pour las motifs exposes qua l ' immeubl e s ra libor~ 
pour -main, ~e 9 Fevr ior !✓ 63 . 

Veuillez ag:reer, :ronsi ·ur , 1 ' e::i-..'l)z-esaion du m o aen·timents 
diatinguea. 

c. c; : Direction O. N. r . a Leopoldville . 





ORGANISATION DF.S NATIONS UNIES 
AU CONGO 

I UNITED NATIONS ORGANIZATION 
~ IN THE CONGO 

TO: 

FROM: 

SUBJECT: 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBUQUE DU CONGO 
CABLE: ONUC. LEOPOLDVILLE 

MEMORANDUM 

19 January 1963 

S. Habib hried 
Chef .i•s 

S. H•bib Ahmed 
Chef des 

O~tations civiles 

Mr S. Habib Ahmed, Chief of Civilian ~ations 

M.D. Chaturvedi, Chief, FAO Mission ~ 

Office Accommodation 

I regret to note that this is the third attemp t to oust 
us from the premises which we have occupied ever since the 
very inception of the UN Operation in the Congo - July 1960. 
During these two-and-a-half years we have adapted ourselves 
to the space allotted to us and improvised a library, a 
store-room and even an office in the kitchen! Knowing as I 
do the pressure on accommodation at the Royal, I have refrained 
from bothering you or the Chief Administrative Officer for more 
space. 

It is difficult for me to reconcile myself with the need 
for herding together all Specialized Agencies under one roof. 
We have little in common with one another; our he dquarters 
are in places as far flung as Paris, Geneva and Rome. Instead, 
we have to maintain constant contact with the Chief of Civilian 
Operations, Administration, General Services and the Congo Fund, 
all of whom are housed in the Royal. 

If space is required for certain new units, the most 
equitable principle to adopt woul d be to find new accommodation 
for these units in preference to uprooting us from our premises 
which have come to be widely known throughout t he Congo. My 
co l le gues have expressed a great deal of dissatisfaction at 
the prop osed move. I am natura~ly anxious to avoid anything 
that may cause them discomfiture and make the Congo even more 
unpopular than it is with FAO experts. 

With you at the helm of affairs, I earnestly hope that 
our convenience - not to mention our sentiments - will not 
be pennitted to be so lightly brushed aside. Difficult as 
the working conditions are in the Congo, they s hould not be 
made more difficult by moving us from pillar to post. 
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WORLD HEALTH ORGANISATION MONDIALE 
DE LA SANTE ORGANIZATION 

8. P. 1899 C---7 
L~OPOLDVILLE / 

REF. AB/bd 
r.!6publlque du Congo 

21 janvier 1963 

A M. S. H. Ahmed, Chef des Operations civiles , ONUC 

De: Dr A. Bellerive , Representant en Chef de l'OMS au Congo 

Objet : Bureau de l'OMS 

J ' ai l'honneur de me referer a votre memo du 17 janvier 1963 
concernant le bureau de l ' OMS . 

A l'encontre des autres missions , l ' OMS s •est des le debut 
installee au Ministere de l a Sante publique . Le bureau du Repre­
sentant en Chef de l'OMS au Royal a ete depuis longtemps mis a la 
disposition des Operations civiles pour ne garder que celui du 
service de liaison. Si toute la mission OMS devait etre transferee 
au Chanic , il en resulterait vraiment aucun inconvenient mais 
devant garder quand meme uncertain contact entre les autres services 
du Royal, le transfert du service de liaison au Chanic aura pour 
result at de paralyser le developpement d ' une activite qui j usque-la 
s ' est developpee normalement . 

A titre d'information, je fournis les renseignements suivants: 

1) le service de liaison est·compose d'une secretaire et d ' un 
pharmacien. La secretaire s ' occupe, outre son travail nonnal 
d ' aider les experts a remplir les nombreuses formalites d'enre­
gistrement, d ' identification et financieres necessaires avant 
leur depart pour leur lieu d ' affectation . 

Outre le temps gagne par cet arrangement , les nouveaux arri~ants 
sont extremement heureux d ' obtenir de telles facilites. 

2) En raison de son caractere particulier notre mission est 
peut-etre la seule panni les agences specialisees a utiliser si 
souvent le service de transmission pour les nombreux messages. 
Assez souvent c' est une affaire de minute pour que la secretaire 
arrange le depart soit d ' un expert soit de produits importants 
reclames d ' urgence. Le bureau de liaison est aussi partage dans 
l ' apres-midi aveo le pharmacien qui doit rester en contact 
permanent avec le service de transport car , comme nous 1 1 avons 
discute dans les memoranda de la semaine derniere , une grande 
partie des medicaments employes dans les differentes provinces 
du Congo est acheminee a pied-d ' oeuvre par les avions de l ' ONU. 



r 
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2. 

Les formalites et signatures de ces documents seront largement 
entravees si notre employee doit laisser a tout moment son bureau 
du Chanic pour aller au Royal ou se trouvent les autres services 
competents. 

3) Ce bureau assure un contact permanent pour moi avec les autres 
membres des Operations civiles. Ilse compose d ' une unique piece. 
Je n'ai aucune objection ace qu'il soit mis ailleurs meme dans 
une piece plus petite mais au,oyal. 

Siles arguments presentes ne sont pas assez convaincants, je 
suis pret a aller m'installer au Chanic mais non sans vous avoir 
mis au courant des repercussions que ce deplacement va causer a un 
programme qui, a votre propre temoignage, marchait bien. Au lieu 
d'un service direct entre le ministere de la sante et le Royal 
nous allons desormais etablir un service triangulaire, ministere de 
la sante, Chanic, Royal. 

Dr A. iv 
Representan en Chef de l'OMS 
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ROUTING SLIP 

TO 

Mr. Th9mpson 

APPROVAL NOTE AND RETURN 

SEE ME, PLEASE YOUR COMMENTS - --
YOUR SIGNATURE YOUR INFORMATION -
NOTE AND FILE FOR ACTION 

Please see me 

DATE 

9.1.63 I FROM . O­
Chef des 

Pp6rat1on~ civ,i...:" 

., 



OPERATION DES NATIONS UNIES (~\ UNITED NATIONS OPERATION 
AU CONGO WJf/1 IN THE CONGO 

~ 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE: ONUC. LEOPOLDVILLE 

Le 4 janvier 1963 

A: Monsieur S . Habib Ahmed, Chef des Operations Civiles 

De: Albert Marx, Chef Adjoint des Services Administr atif s, 
sous couvert de M. Ben T. Twigt, Chef des Services 
Administratifs 

Objet: Chanic Building 

Par memorandum du 11 decembre 1962 je vous signalais qu'une 
meilleure repartition des surfaces pouvait etre recherchee entre 
certaines missions , en particulier: Travaux Publics, Transports , 
Unesco et OACI. 

A la suite de votre accord verbal, une reunion a ete tenue le 
4 janvier 1963 a 14h ave c les chefs de servic e interesses . 

Il est apparu, au cours de la discu sion, qu ' une solution serait 
plus aisee si le Service des Communications et Transports pouvait 
occuper les deux pieces reservees a l ' Administration publique ( 26A e t 
26B du 1° Etage) laissant ainsi une plus grande place disponible aux 
Tra.vaux Publics et a l' OACI . 

Il vous avait deja signale que ces deux pieces 26A et B n ' etaient 
jamais occupees par les experts en Administration publique . 

Afin de satiP>faire les quatre autres missions interessees qui ant 
manifeste leur accord sur cette solution je vous demande votre avis 
conforme pour l ' utilisation , par le Servi ce des Communications et 
Transports, des deux pi eces 26A et 26B . 

Des rece ption de votre accord il sera procede aux demenagements 
ne cessaires suivant la nouvelle reparti ti1on donnee dans le plan annexe . 

Gopie: Chef des Services Generaux 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES 
AU CONGO 

UNITED NATIONS ORGANIZATION 
IN THE CONGO 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

INTER - OFFICE MEMORANDUM 

ID-

CTR/M.663 
.. ................. le ... 5 ... j.anv.ier ... ..... .. 196 .. 3. .. . 

A Monsieur 5. H. Ahmed, Chef des Operations civiles 

De N. Boskovic, Conseiller Principal, Communications & Transports 

A l'occasion du nouveau chahgement qui va s ' operer dans l'emplacement 

des bureaux, j ' aimerais vous preciser que nous n'avons au Building CHAIDIC 

de relations qu ' avec la Section des Travaux publics , alors que nous devons 

travailler assez etroitement avec lei Departemen-tsdes 1ines, de l ' Agricul­

ture et des Services generaux , situes au Royal. 

Ayant appris que certains bureaux du Royal vont etre liberes inces-

samment , je vous saurais gre de bien vouloir examiner la possibilite d'y 

transferer notre Oepartement . . 

Notre effectif est pour le moment reduit a trois personnes, mais le 

programme approuve 10-20 prevoit encore deux personnes et la demande elargie 

du Ministere des Transports actuellement sous etude, comprend cinq experts , 

si bien que tres rapidement le local mis a notre disposition au CHANIC 

ne suffirait plus. 



.. 
"' r-' ROUTING SLIP 

TO 

APPROVAL NOTE AND RETURN 

SEE ME, PLEASE YOUR COMMENTS 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES /a\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO ~ IN THE CONGO 

, f 

BOITE POSTALE 7248 
LF.OPOLDVlll.E 

REPUBLIQUE DU OONGO 
CABLE: ONUC. LEOPOLDVlll.E 

C/ :D '4 6-o 

To: • s . Habib Ahmed, Ohie:r of Civilian Operations , .Leopoldville 

.l!'rom: .H: . ::i . Packham, Chief Civilian Affairs 0f1icer , iUl.uabourg 

..:>'u.bj ect : Customs Building at Luluabourg Airport 

I refer to your memorandum on the above subject dated 7 December and its 
enclosures. 

Before starting discussions With the local government authorities here regard­
ing possib.Le alternative accomodation, it seemed advisable to ascertain the 
extent t o vmi.c.h it would be possible to utilize alternative accomodation out­
side the airport area., assuming thai; such accomodation could be I·ouna.. I there­
tore discussed this Ollli; vvrth the milJ. -ca:ry and the Ad:rninJ.stra·ti ve Of1·icer. 

As Will be seen from the enclosed memorandum 01· for. Podesta dated 17th eceqiber, 
it is , in :fact, essential to have the accomoa.ation in question on the airport. 
The only quesnons remaining therefore would ap ear to be Ca) Whether the 
accomodation at present in use i s in excess o:t· actual requirements and {B) 
vmether alternative accomoaation at.the airport can be provided. 

Af3 to A , it is clear that the ppJ.y Depot store and the iOVement Control 
store are being utilised to :tuJ.l ca:paci tor. The store being used by the UN 
troops is used as a corrrparzy- o:n·ice as well as 1·or storing 'the anns , amrrru.ni tion 
and equipment of the com axzy- securing the airport (vmo are living under canvas 
at the airport). It would be possiole ( though inconvenient) for the corrrpaxzy-) 
to "make do with somewbat less space , out there is no ether accomoctation avail­
able at (or even near)·me air_port • 

.Af:3 to , as there is no other accomodation availabl e at or near the airport , 
the only possible means of releasing the accomodation now occupied would be 
to put up new accomodation. ·v,e bave considered the possibility of using 
pref'abricated buildings , but l am in1'om.ed that no prefabricated 11.aterial is 
available here . The cost of putting up new acco odation would there1·ore be 
very high and some considerable time would be required to get the material 
here. 'l'hi.s does not, there!'ore , a ear to be a ossible solution. 

I very much regr-et that the conclusion appears to be inescapable that it is 
not possible at the present tin:e to release arzy- of the customs accomodation 
which we ru,w occupy. 8 ~ _ 

cc. Brig. .LeVVis 
!tir. odesta 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES /.\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO ~ IN THE CONGO 

BOITE POST ALE 7248 
LEOPOLDVlLLE 

REPUBLIOUE DU OONGO 
CABLE: ONUC. L.EDPOI.DVJLLE 

C /11 b h '-I-(, O 

17 DEC 19& 

To: :.r. ~ .;;; . PAC , Ohiet· Uivilian fairs Officer, Luluabou.rg 

J, Podesta, Adrninistrati ve Ofiicer, D.tl.uabourg ~ ~ 
Customs Building at LUluabourg Ai:ryort Subject: 

With reference to the memo Mr. Habib Ahmed addressed you on 7 December 
1 ~ 62, I inf'onn you that in order to oblige the demanded release of the 
above acconmodation present]y in use by UN at the Airport it would be 
necessary to give the three services concerned an equal area of storage 
space. J!'or reasons detailed below it is mrperial that this space remains 
in close proximity to the Airport. AS there are no alternative buildings 
it would be necessary to construct some , the cost o!' which would be 
ir£Dnense , as most materials would have to be 1·1ow.n in - not being avail­
able in Luluabourg. 

11he J stores are used and occupied as follows : 

1 • ~upp]y Depot Store 

In order to accommodate heavy bulkfood, sometimes flown in at short 
notice, sometimes on]y in transit, the Indian Supply are using this 
storage to its :rull capacity. The question 01· substituting and even 
increase this space was looked into some two months ago when the CO 
0apt. Gupta got orders to increase the amount o:t· stores in Luluabourg. 
No secure place could then be found where this t.YJ:)e of stores could 
be .handled with reasonable er f iciency. 

~. Store f'or UN troops 

This store does not on]y accommodate the bare needs o1' the Unit 
defending the Airport and living in tents nearoy but also arms and 
arm:mmition for the battalion. 

J. Store for movement control 

The work and uses 01· this Unit is se11·exp1anatocy but especialJy 
in present circums-cances great demands are levvied on ttlis Unit. 
'.!.'he handling of cargoes involves using f or.k:lift true.kB which need 

\\\ Jz a certain space 1·or operation inoetween stores. 
~V~ A. I .. 

~/ T ~ . 
✓ REGISTRY --

\)) / N 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES 
AU CONGO 

UNITED NATIONS ORGANIZATION 
IN THE CONGO 

To: 

From: 

Subject: 

BOITE POSTALE 7248 
LEOP OLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC, L EOPOLDVILLE 

19 December 1962 

Mr. Alexandrou, Chief of Maintenance, Accommodation 

A.C. Gilpin, Deputy Chief, Civilian Operations 

Repairs to Villa 28B, La Colline 

I shall be gTateful if you will arrange for t he 

following repairs at t he above villa: 

../ 
1) Repl acement of screening over ventilation apertures ( there are 

holes in the present screening which are letting in a lot of insects). 

2) .Attachment of shower fitting in small bath- room. 

,) Repair to one window which has a broken hinge . 

.. 
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Ind ex Card No. L/22 

To 

Date 
Mr A/,,.C/4 Gilpin 
Dep. Chief of Civ. Ops. 

ONUC Bo x No. 56 

From r Chief Acc ommodat ion Officer 

)/ 
. X' :Q.-ec-6-2_. 

Sub j s ct: ; Stores on loan to ONUC Staf f Memb Grs. 

I You are kindly requested to return 

t 

by 22 Dec 62 9 to the Supply Unit of Accomr:..iodation 

Section 9 th e under1,12ntioned stores 9 which were given 

to you as a tempora ry loan on 8 Mar 62 ------=--c-;;;:...-

guantit_y 

1 Mattress Cotton Filled 1 

NP/-

' 
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Monsieur, 

En vous aocuap.nt rJoeption de voire lettre du 14 Deoembre, 
q1..i a• est pnrvenue le fH,1nedi 15 h oid.i 1 je 11ous c..nnonc;a.i ma reponse 
pour le lundi 17 aveo lea reserves n6cessaires. 

Je cro1s utile de le~ torwler oomme suitr 

{ 

Effeotivement, mon oontrat aveo l'trn'RSOO aye.nt prin tin le 30 juin 1962, 
j•a:u.ra1B pu, porrme toue les autres professeurs, pPrtir en vncances et 
aller jouir d U1'l. repoa rien m~rit6 &pris avoi~ rait ~emi~e den olofs 
de l' apparte:'lent louE:1 de l 1 01'UO. Mais, OO!lllle je ::,oetulais une fono-
tion t1.n.nn le o .. .c?.ro r.ic!nle de 1•0NUO, l' Asst.stant-Administre.teur de 
l•UNESOO me fit oomp:r3ndre, oomme 11 le fit oomprf3nd.N a un autre 
profez~cu:r hs.i til9n c:..nive au COIOO en ~me tempe que :noi, que si nCl'Us 
utilisio~s nos oillets-retour pour aller en ve.oanoea, il nous seroit 
imposoible de 1)4n•$fioter d•un :1ou•.reeu ovn-t:rnt vu q_ue nous n'avions pas deux 
Arre;;: r,leins au aerv"ioG de 11O:i:ganiacti.on. Dans b . suite !'f>U'!'tt-.mi: :nous 
lifdmaa Que p!::.reillea exigences -• f'U.rent point ft'\Hee a deu..~ professeura 
libanais, a.rrins au C0!100 apr~s nous et :passes, t1algr~ tout a l'0NUC. 
Jo flus done otJiga do renonoer a tout d.e_placer::-,nt, !3acrifi1mt mes ~rt>­

e:,.:-:ov 0t .iti lles de ra f'E: i· i lle done 1 'c~poir d \.;_n heu.r·eux abcuti1.-1c,~ment 
d~:-; d.tm~rel:0s·er~rep1~foets'. ~ 1•o~rJ. Je eoll1citG.i et c >t~nh l'acoord. des 
!'~S?0Ylf."'''c·,. l.f' f3 d~ 1.'0J'UC 1-)vUl" oontinncr a ccou.per le m~me appa.rtGl'J8nt oil 
jo r0.1:i1l,.11i::; depuis une a~ee. ;jea::; •1ui tter:oac a ; a:rtii: du moi@ de J'ui 1-
let 19r.2 peuvant i1n f;:ire foi. 

~rnrs le 15 Octol1;-e, la rf:~!Onoa de rrz·· -YOR'Y. urriv.i. ~lle <"tr ... it 
nc,3it1··10 et 1•01roc sollioita puic obtint d.es auto.cit<➔ i; oonpol -:iu::s l' a­
gr6n~nt !l''cessaire li. 1nor1 inst3lln.ticn oo :,:me expert en Administration 
Pul liqur.- nuprzc.; du !:.:-iniu~de la Fonotion PubliquG. Jo m' :i.ttsnd.1.ds ~ 
entrar an f onotioYJ. qlta.'ld au.1:iten'3nt je r-0,;us du Burot:.u r.lu Personnel de 
l' o~roc, une lottrs r.1e :f'aisant p.-~rt, deJ rcgrats slo l' Organisation ,ie ~e 
pouvoir oonsiderer me. oandidgturo pour le po3tc en "ittcstion. Occi se 
pA::isc.it le 22 Nc\.-emb~. Je voulus, par tons lAa- moyena, co·11nattre la 
r aieon le oe brusque rsvir~ment sans pouvoir obten1r, otfioielle~ent, 
le moindre eolniroisaement. 

J e d i~ hien 11 0:fft:;ie llement" t Cal.' d"l.nS lea oou 1i CA-3 8 de P crmc, 
i 1 eo -l"bp\"i;e :JUe cc a.erai t ~ oauiJ s d I une ,., "' nu i r e '~ o ,Usnn.ri +,i on c"l 'une 
-:,ortion ti.O s t ick~t G- r etour-ervton ,io ms. ~·t::r,..ne e t d.•:· mor: ey1f1:mtl'!I. On 
au.:.::· .. d t ooup:;onn~ une tra:ru:; :..cticm louohe 2utct1r C,.e ,· •"'~ •; e rliarari tion 
q_ue .1 1 a.i eu soin oo-pend: nt de signa. ler A temps, "":"Jf!.!" l ~t+.:re a Mr GALL.AI, 
en da~e du 20 Jeyiambre 1962 _pour lui demandez de fai r e le neceseaire 
o~in de parer a toute oaducit~ des dits coupons dont 1~ delai de vali­
dite sx~irait le l2 Oet ob:re 1962, un an ap~~e leur emiosion. 



Cette lettre ne tut point eonmamiquee au service competent de l'ONUC et 
le 22 novembre, dono deux mois apr~s. Hr GALL.AI qui m•a oonfirme, 
par eori~, reception de ma lettre du 20 Septembre, m•avoua verbalement, 
qu•il avait agar~ me lettre explioative. 

Le manager~ Leopoldville de "illl FRANCE", la oompagnie d 1 aviation 
intaressee, Vr Tanguy- DIROS m'a poeitivement eorit, lettre dont lui..m!me 
s•est empress~ d'envoyer copie ~ 11 0:NUC, que lee coupons de vol disparus, 
avaient perdu leur validit~ un an apras leur date d 1 emission et que, por­
tant la mention· "Non Refundable" conformement h la raglementr-:tion en vi­
gueur a sa oompagnie et "en accord aveo lee presoriptions re1ues du Travel 
Unit de l'ONUC i en l•ooourence est le" a ur" ne sont as n~ oiables 
sans instructions r a blee de l'or a.nisme eur". D1 o, en bonne logi-
que, impoeei il t pour un t ers des en servir, partant impoesibilite 
pour moi de lea negocier lune tierce pereonne. 

Il me fut impossitle de faire er.-t~r..d::-e ma voi:x: sncore moins d'eta­
blir que, et dans le :premier §t dans le d.euxi~me, ma responsabilite ni 
mon honn~tetf ne ~auraiant fffe mises en jeu. J'ignore m8me ai lee graves 
aoup9ons ~mis aveo ta.nt de l~g~rete ne ~igu:rent pae in bonne place dans 
mon dossie~. Jene desespere point toutefoie de porter l'affaire, en 
tem;s opportun, pa.r d8Vfl •. nt un tri1)unal d'honneur, 03..l' il ne 4'agit piu 
pour moi de m•aoerocher a un.foste q\lelconque mais do sauv-ega1•der mon hon­
nour et ~ reputation-~._..£~-~~~~!.':'. que l' on a tenteS d' attsinch:e dans cette 
aff'eire combien etrange et oomr:,ien trouble. 

Je dois m•excrueer, cher Monsieur LANSER, ie ostte longue digression, 
me.i s elle atait neoeaea.ire et ~ benis le oiel ie m•avoir fou:rni l'oooa­
s ion de catte explio~tion. 

LA-deasus, aprea avoir per,iu qu~tr~ rr,;)i"' ~ , •1aine attante, il me 
fUt sugg.5re de signer "provisoi.rament" (?) un contrd, commo enaeignant, 
aveo le gouvarnement congolais. Le oontrat fut oigne e:tfeotivoment le 
6 Deoembre 1962. lln vertu de l'une de ses olau ~G :,, le vvuv0:r.'nement oon-
go l a is s 'e:::t engage a me t!ournir un logemont convena't- lement moubl,1 at 
equipe. En prenant dona bonne note de ee que l'ONlJC r colame, a la vaille 
m~e dee f~t~s de Noel ~t du 111ouvel An , 'Tier- at~ cr p18• en:ient de l'i ,mneub le 
que j • oceupe ave o ma f eu'me c t me s c•,f :,11 to, je regret to de •1e ,r,ouvoir con­
firmer eomroe il :i-i ' est demande dans Ja let t r e , qu e 11 ar,;) l').Xt-"rr~nt sera liber e , 
"eu p lul':'- tard le 21 Dec~mbre 196?". La criae du lo,- e.~,ent q11 i ffovi t a 
L:;o_;ioldvi11e 1119 ir.e pormet pae , personna l l emcnt, d ' on obte'1 i J' nn :-.utre du 
jour au lendemain . -:A8. fa.mi llo nombr euFJe ne 1,eut ncn nlun 1tTo 1ogee , meme 
prov:i.e0irG .-:i"mt, -pn.l' 0..#3,, 1-l.r.11 ::.:i ou rl.n'P'ls une cha,mbre cl I h~tc l. 

Conf'ormernent C!.U r ecent eontret qui me lie au gouverne•0 ent congoUis 
j'::.i entrepris dee derna.rohes aupr~a des autorit·fo ocngolaiseo · our l'ohten-

' t , . tion dun log-c1:.011t. n1t0t que l'a;-parteracm me zcra 2ttribUFJt :i~ m' emprea-
eerai de pr :Svcni r le Se:r·1ioe d• Loge'l.Pnt ue 11 o•roc e n "J'Ue de l ' i n~rontnm-e 
ct 1~ 1~ rocice i~n cl@fs. 



• Je vous demande done ainsi qu aux autre~ responsables de l'ONUC, ~artiou-
lierement ceux h qui vous ad.ressa oopie de votre lettre; le chef du Per­
sonnel Civil, le chef du Services des Finances, le ohef de l'UNESOO, de 
bien voul~ir acoordo~, non pas~ moi, maia au gouvernement congolais un 
delai r.ioral et materiel pour qu il puisse me loger, moie&t- ma famille, 
conformement au oontrat qui nous· lie. 

Vauillez agreer, Monsieur, les assurances de ma grande consideration 

co~ 11~rr:,r ts ent<1nt s ".lc cial du Secret ::drl3 g f:•1c· -:- .3l de l'OlfOC 
Chef des on6rations oiviles OUUC 
Chef. du Persotme-1 Civil Of!U(! 
Chef de 11unE~OO Sections oompetentes d.es ministflres congo 1 r. is de l'Educotion ;r'.9.tio-

nale et de la Fonotion Pttbliq~e. 
secrf -td.~ G6n" ral du ConEJei 1 Protc st ~,n+. 
cnartier 06n tral -de l ' Armee du fialut au CONCO 

4t u. Fforrrien C. La.naer 
Chef du Sorvic€ d'\:. lior:;c,nen·I; . 
Bui :di.n~ Cl-tA:HC 
L,fo-poliv:-:1a. 


